Κεφ. η'. [Πρὸς πάσας τὰς ἐν τῷ στόματι καὶ τῷ

praemaceratum illigatur chartae, teriturque, quo deinde
confriantur gingivae.

[*Ad motos dentes, ut confirmentur.*] Teritur ex oleo
vitriolum, quod lana exceptum, dentium applicatur radi-
cibus. Vel ulmi corticem in vino decoctum ore contine;
confirmat dentes.

[*Ad erosos dentes.*] Folia capparum in aceto acerrimo
ad dimidias coquito, ac tepido eo lavato dentes. Idem
et potest cortex. Idem vero et ad dolores efficit.

[*Aliud expertum.*] Nigellam praefricatam, deinde tri-
tam ex acri aceto, erosioni imponito; sic enim non am-
plius erodetur, sed qualis est perdurabit.

[*Ad erosos dentes.*] Recipe scorpium album, pone
supra carbones, terrestre vero operi crucibulo fictili, ae-
grotumque scorpii fumum excipere impera et doloris ex-
pers semper erit.

Cap. VIII. [*Ad omnes tam oris, quam columellae,*

Ed. Chart. X. [590.]

Ed. Bas. II. (479.)

κίονι καὶ τῷ φάρυγγι φλεγμονᾶς καὶ διαθέσεις, καὶ ἔλκος γέ-
νηται, καὶ ἔσχάρα καὶ σηπεδών.] Κοινὸν μὲν παράγγελμα,
αἷς τὸ ἐκ τῆς κεφαλῆς ἐπιρρέον κατ' ἀρχὰς ἀναστέλλειν καὶ
ἀποκρούεσθαι προσήκει, τὸ δὲ μετὰ τὴν ἀρχὴν ἄχρι τοῦ
τέλους ἐκ μικτοῦ τινος εἶναι, τοῦ τε ἀποκρουομένου καὶ τοῦ
διαφοροῦντος. χρῆ δὲ ἀποκρούεσθαι βουλομένους τῷ δια-
φόρων ὀνομαζομένῳ φαρμάκῳ. χρῆσι δὲ καὶ ὄμφακος χυλοῦ,
μέλιτι βραχεῖ προσπλέκων, ἢ ῥόδων ἄνθος, ἢ αὐτὰ τὰ
ῥόδα ξηρὰ ὕδατι ἀφέψων, ἢ πίτυος φλοιοῦ ἀφεψήματι. μετὰ
δὲ τὴν ἀρχὴν, ὅτε καὶ τῆς κεφαλῆς ἐπιρρέοιτο ῥεῦμα, ἄλ-
λης διαφορήσεως χρεῖα, προσπλέκων ἀφρόνιτρα ἐνὶ τῶν
εἰρημένων, ἢ νίτρον, τὸ βερονικάριον λεγόμενον· ἢ ἐψήματι
ἐνεψούμενον γλήχωνα, ἢ θύμβραν, ἢ θύμον, ἢ καλαμίν-
θην. δυνήσεται γάρ τις καὶ ἀθρόως ἐμπίπτουτος τοῦ χυμοῦ
γινώσκειν τὰ τοσαῦτα τῶν βοηθημάτων, εἴαν τε κυνηγετῆ
κατ' ἀγρὸν, εἴαν τε διαπράττηται τι τῶν κατ' ἀγρὸν ἔργων,
εἴαν τε ἐν ὁδοιπορίαις τότε ἀπορῆ φαρμάκων, ἢ διὰ βάτου

*ac faucium inflammationes, caeterosque affectus, seu ul-
cera sint, seu crusta, seu putredo.]* Commune equidem
praeceptum est, reprimendum repellendumque esse mox
ab initio quod e capite desluit. At ab elapso jam morbi
initio, ad ipsius finem usque utendum mixto quodam
reprimente et discutiente. Oportet autem eos qui reprimere
volunt, uti medicamento de moris appellato. Uteris
etiam et uvae immaturae succo, admixto pauxillo melle;
et florum rosarum, aut ipsarummet rosarum siccarum, sicut
et pini corticis ex aqua decocto. At post initia, quum
adhuc a capite desluxio ruit, alia discutiendi ratione esset
opus. Tum adjice cuivis praedictorum aphronitrum, aut
nitrum heronicarium dictum, vel incoque in sapa pule-
gium aut satireiam aut thymum aut calaminthem. Po-
terit enim quivis confertim irruente humore tot copiosa
remedia nota habere, seu venator erret per agros; seu
opus rusticum in agro faciat, seu etiam viator iter suum
medicamentorum indigus, aut rubi succum, aut dictorum
etiam quemvis sibi poterit comparare, imo omnia fere